
Управление образования Администрации Таймырского 

Долгано -Ненецкого муниципального района 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Попигайская начальная  школа-интернат 
647474, Красноярский край ,Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, с/п Хатанга 

п.Попигай, ул. Школьная 1»А» 

 

ПРИКАЗ 

От «20 » марта 2020г                                                                                       № 22-О 

« О внесении изменений в календарный  учебный график на 2019-20уч.г.и организации 

весенних каникул» 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» ,письмом 

Министерства образования Красноярского края  «Об организации образовательной 

деятельности с 1 апреля 2020 года» от 24.03.2020 №75-4013, 26.03.2020г. №75-4216 , 

Письма Управления образования  №728 от 27 марта,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный  учебный график на 2019-20уч.г. 

2. Весенние каникулы провести с 18 марта 2020 по 31марта 2020г. 

3. Классным руководителям провести инструктажи с учащимися по ПБ и охране 

жизни учащихся; по соблюдению мер безопасности во время катаний с горок и на 

проезжей части дорог, в общественных местах, о профилактике короновирусной 

инфекции. 

4. Запретить проведения  культурно-просветительских , спортивных  и других 

массовых мероприятий. 

 

5. Организовать  в период каникул круглосуточное дежурство  из числа педагогов и 

технического персонала с составлением графика и доведением их под роспись.Обо 

всех чрезвычайных ситуациях  сообщать директору школы . 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ТМКОУ «Попигайская начальная школа-интернат»________М.П.Чуприна 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО подпись 

1 Подгорная К.Т.  

2 Подгорная Н.К.  

3 Кудрякова К.П.  

4 Чуприна Г.С.  

5 Чуприна О.П.  

6 Чустугешева С.А.  



 


